

bionexo**Resultado do Edital de Compra n.º 7130/2018.
Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 10/01/2024 09:45

Comprador

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 55302250
7130 Orçamento de materiais médicos.

Observações: O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 40 ou 45 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas entre os dias 12 a 20 de cadamês através do depósito em conta, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail.vander.hdt@gmail.com ou tel(62) 3201-3640.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	23/02/2018	42 ddl	CIF	null
2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Higor Carvalho - 6230889700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	15/03/2018	40 ddl	CIF	null
3	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG BETIM - MG Webservices Rioclarense Betim - (31) 3439-4322 bionexo@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	27/02/2018	30 ddl	CIF	O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 40 ou 45 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas entre os dias 12 a 20 de cadamês através do depósito em conta, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail.vander.hdt@gmail.com ou tel(62) 3201-3640. -
4	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	23/02/2018	40 ddl	CIF	NAO FRACIONAMOS CXS.
5	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR - (62)3088-5462 nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	23/02/2018	30 ddl	CIF	null
6	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmão - (62) 8561-1953 marcelo@sgdistribuidorahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	10 dias após confirmação	24/02/2018	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
SERINGA DESC 10ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK	17738	-	SERINGA DESC.10ML BICO LOCK S/AG.LATEX FREE 320601, DESCARPACK	UN	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 0,2180	R\$ 0,0000	1500 Unidade	R\$ 327,0000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14
Total Parcial:										1500.0	R\$ 327,0000	

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	----------------------	------------	-------------	---------

4	ATADURA CREPOM 10CM X 1.8M - ROLO	14521	-	ATADURA CREPOM 10CMX1,80M 13F PCT C/12, MELHOR MED	PACOTE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,4500	R\$ 0,0000	120 Rolo	R\$ 54,0000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14
17	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P C/100 - CAIXA	14613	-	LUVA P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL PEQ 100 UNID PROCED, LEMGRUBER	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 13,5000	R\$ 0,0000	150 Caixa	R\$ 2.025,0000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14
Total Parcial:											270.0	R\$ 2.079,0000	
Total de Itens da Cotação: 21							Total de Itens Impressos: 2						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
18	MASCARA N95. 4 CAMADAS 0.3 MICRA - UNIDADE	15139	-	MASCARA C/ELASTICO N95 PFF2 CX C/20UN, DESCARPACK	PC	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	-	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 2,0500	R\$ 0,0000	2500 Unidade	R\$ 5.125,0000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14
Total Parcial:											2500.0	R\$ 5.125,0000	
Total de Itens da Cotação: 21							Total de Itens Impressos: 1						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ACIDO PERACETICO 1% 1500 A 900PPM, PH 5,5-7,0 NEUTRO 5L - GALAO	15048	-	ANIOS	GALAO SLTS+ATIVADOR	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	021277 SERA FATURADO POR GOIANIA	-	R\$ 440,0000	R\$ 0,0000	8 Galao	R\$ 3.520,0000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14
5	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO N 8.0 DESCARTAVEL - UNIDADE	14544	-	GOODCOME	CX/10UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027668 SERA FATURADO POR GOIANIA	-	R\$ 3,2000	R\$ 0,0000	40 Unidade	R\$ 128,0000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14
Total Parcial:											48.0	R\$ 3.648,0000	
Total de Itens da Cotação: 21							Total de Itens Impressos: 2						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
9	DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS, POSSUIR NO MINIMO 5 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, PROTEASE, CELULASE E PEPTIDASE). SEM CORANTE, SEM ODOR AGRESSIVO E PH NEUTRO. DE ACORDO A CP 27, DE 21/05/2009, MARCA COMPATIVEL 3M - GALÃO	15050	-	DETERGENTE MULTIENZIMATICO 6 ENZIMAS INDAZYME ST GL 5 LITROS, INDALABOR, INDALABOR	GALAO 5 LITROS	NL Produtos Hospitalares Ltda	prazo de entrega: 7 dias	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 186,0000	R\$ 0,0000	6 Galao	R\$ 1.116,0000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14
10	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO PRONTO USO COM ALTO PODER DE LIMPEZA, INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL OU AUTOMATIZADA DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS MEDICO- HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS. COMPOSTO POR TENSOATIVOS ANIONICOS, TENSOATIVOS NAO IONICOS, AGENTES DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE E ESPESSANTE. PH:	17697	-	DETERGENTE NEUTRO PARA USO HOSPITALAR INDALABOR, INDALABOR, INDALABOR	FR	NL Produtos Hospitalares Ltda	indaclear S	-	R\$ 26,9000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 134,5000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14

6,00 A 9,00.
ODOR
CARACTERÍSTICO.
DEVE POSSUIR
LAUDO DE
CONTROLE DE
QUALIDADE E
FISP EMBALAGEM
5L - UNIDADE

11	DISPOSITIVO PERFORADOR P/ SISTEMA FECHADO COM DUPLA PONTA PERFURANTE (TRANSOFIX) - UNIDADE	14872	-	ADAPTADOR UNIVERSAL LA VITA - ADA02, LA VITA	PGC	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 0,7500	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 150,0000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14
21	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA BICO SLIP - UNIDADE	14635	-	SERINGA DESC.20ML S/AG.BICO SLIP ESTERIL 0320701, DESCARPACK	UN	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,3600	R\$ 0,0000	3000 Unidade	R\$ 1.080,0000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14
Total Parcial:											3211.0	R\$ 2.480,5000	

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	AGULHA DE JAMISHID 8G/100 (KIT PARA BIOPSIA DE MEDULA)	17282	-	AGULHA DE JAMISHID 8G/100 (KIT PARA BIOPSIA DE MEDULA), JAMISHID	UN	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 108,9000	R\$ 0,0000	7 Unidade	R\$ 762,3000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14
15	FRALDA GERIATRICA G DESCARTAVEL - UNIDADE	14981	-	FRALDA GERIATRICA G DESCARTAVEL - DESCARPACK/PANDA - DESCARPACK/PANDA	PCT	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,9400	R\$ 0,0000	1200 Unidade	R\$ 1.128,0000	Jessé Chinelles 23/02/2018 11:14
Total Parcial:											1207.0	R\$ 1.890,3000	

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 2

Total Geral: 8736.0 R\$ 15.549,8000

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página